Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 ６ 年 ８ 月 2 1 日

やまがた温暖化対応米づくり日本一運動本部

水稲の刈取適期早まる！適期刈取推進キャラバンを開催！

水稲の収穫時期となることから、共同乾燥施設等を巡回して適期刈取りの推進と

適正な乾燥調製の徹底を呼びかけるキャラバンを下記のとおり実施します。

また、キャラバン出発式の開催後に現地ほ場で稲の適期刈取診断を行い、刈取開

始時期を示す旗を設置します。ぜひ取材いただき、生産者に対する啓発にご協力く

ださるようお願いします。

記

１ 日  時 令和６年８月 27日（火） 午後２時 30分から午後３時 30分

２ 内  容 適期刈取りと適正な乾燥調製の広報、秋の農作業安全の広報

３ 場所と時間

（１）適期刈取推進キャラバン出発式 午後２時 30分から午後２時 50分

場所 ＪＡやまがた西郷地区カントリーエレベーター

（上山市石曽根 1955-1）

（２）適期刈取診断 午後２時 50分から午後３時 10分

場所 西郷地区カントリーエレベーター隣接圃場

（３）適期刈取推進キャラバン車出発 午後３時 15分

 場所 西郷地区カントリーエレベーター

４ 主  催 やまがた温暖化対応米づくり日本一運動本部

（本部長：農林水産部長 星里香子）

５ 参集範囲 山形農業協同組合、生産者、山形県、やまがた温暖化対応米づくり

日本一運動本部構成員及び各地域本部

【お問合せ先】

やまがた温暖化対応米づくり日本一運動本部

（山形県農林水産部農業技術環境課）

担 当  課長補佐 矢野真二(TEL 023-630-3215)

報道監  農林水産部次長 高橋和博